SERV. DET{ 2 MINAZION] DIRIG,
- N »N—.--_-‘__
TRASMESSA UFF. - IX

oM. Rae . A (o
Y B?-lE ’
ﬂ
IL RESP. ViZio
. ‘“"li 1y L’fi} fdprops a:x:;;:ij‘é;s‘iimfi'k’ﬁ
e . i 1.5, pqm&
Cai &

CITTA' DI RAGUSA

SETTORE IX

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registo |\ OGGETTQ: Approvazione progetto
Geperaleindata | |speciale “Gestione mercato  degli
N.ro 5561 agricoltori” anno 2011/2012. Impegno di
N.ro 124 Settore IX spesa

Data 17/10/2011

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA' DEI FONDI

Bil. /041 Cap. /(17 Imp. $¢i fot oo Aoy (4
[0 4 (AP Jm/ﬂ f
& LI Y LSV Ve i
Funz. o Serv. . Interv. .,/
IL RAGIQNIERE
20

L'anno duemilaundici, il giorno diciassette, del mese di ottot’i/r/e, nell'Ufficio del Settore IX,
Pianificazione e Sviluppo Economico, il Dirigente, Dott. Santi Di Stefano, ha adottato la

seguente determinazione: &



s

IL DIRIGENTE

Premess::; che con Determinazione Dirigenziale n. 62 del 12/05/2011 ( registro generale
n. 1006 del 27/05/2011), & stata approvata la repafcuz one delle risorse decentrate del
personale dipedente per l'anno 2011; .

Vista la nota n. 56315 del 21/06/2011 con la q&saie Dzﬁgente del Settore Risorse Umane
ha assegnato a questo settore un budget per l’anne 2011 pare ad € 4.390.75, per la
realizzazione dei progetti speciali,

Considerato che ¢ stata inoltrata dall'organismo mdapendenta di valutazione, con nota n.
77056 del 07/09/2011, la proposta del progetto speciale “Gestione Mercato degli
agricoltori” con allegato il prospetto descrittivo delle fasi progettuai; luoght e tempi di
realizzazione del progetto non che deﬁe unita t;amvo%te

Vista la nota prot. n. 84923 del 391@9;‘2011 con la qua|e i‘Organlsmo indipendente di
valutazione (O.LV.), a seguito della seduta del 26/09/2011, ha trasmesso parere
favorevole allo svolgimento del progetto;

Considerato che la natura del progetto r;eatra neﬁa fattlspec e di tipo “A” ai sensi dell'art.
6 C.C.D.J. 1998/2001 riconoscendo di riservare a tale progetto la somma di € 2.198,17 di
cui € 212,85 da prelevare dal budget dellamministrazione e la rimanente somma di €
1985,32. da prele\:are dal budget del Seitore IX previsto per 'anno.2011;

Tenuto: cante che il Sig. Degno Sah:atore ha comunicato di essere impossibilitato a
svolgere le sue 15 ore di servizio, gia autorizzate dall’ O.LV. per limporto di € 212,85 da
preievare dal hudgei deﬂ amministrazione;

Cons;derate che, dalla somma. complessiva di € 2.198,17 gia riservata dalf O.LV. a tale
progetto, va detratto fimporto di € 212,85, da prelevare dal budget delfamministrazione,
lasciando la somma. autorizzata di € 1 985 32 preievata dal budget del Settore IX prevrsto .
perianno 2011 :

thenuta la propraa competenza ai sensi dell' art. 53 del. wgente Regclamento di
Organ;zzazmna deglt uff ici e dei servizi al quaie §irinvia; :

Visto il successivo art 65 del citato Regoiamento in ordine alla forma, pubbizczta ed
efficacia delle Determinazioni Dirigenziali

DETERMINA

1. Di approvare il progetio spemaie “Gestione mercato degli agricoltori”, per il solo
importo di € 1.985,92, oltre oneri riflessi ed IRAP, per le motivazioni espresse nella
parte esposntava del presente atto;

2. Di impegnare la somma di € 1.985, 32 sul budget assegnato al Sett@fe IX per fanno
2011, oltre-oneri riflessi ed Irap. ;1%%,' gLl fi Lpu” Aokl t ) G 213V

fe 2UPFC4 iy US04 o Cep I DIRIGENTE DEL SETTORE X

SO R B D Saﬁtmz Stefano

§

Hiw?m NV R ﬁk%ﬁf AL .
A Prage%to speciale “Gestlcne mercato degli agr;coiioﬂ
A Copianota settore 1 prot. n. 56315 del 21/06/2011 = /
A Copia prot. n. 84823 def 30/09/2011




r
#

Da: trasmetters d'ufficio, oftre che al Sindaco ed al Segretario Generale "ai seguenti settori/uffici:
Ragsoneria g

R DER:GENTE DEL SETTORE IX
Dr. San;g Di Stefano

s

R TFE VIR st

Ruonsn, B

Ver presn visioms
1 4ol Glabinnigs :
Ragusa, [t ,@?

e

il



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, 4°
comma, del TUEL

lk/RﬂESF’ONSAB!LE DI RAGIONERIA
//ﬁi}'ii,f
}f’
'

I sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, allAlbo Pretorio,
per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne
frasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa 3 | BEN 7017

{{.zﬁua Gf::wanni;

II sottoscritto Messo comunale attesta il complmento del suindicato periodo di
pubblicazione, e cicé dal 3 | &Fy 20317 al ! FER 7017

”;,W

4 ¥ -
Ragusa U3¢ FEB 2012

iL. MESSO COMUNALE




COMUNE DI RAGUSA
SETTORE |l
GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

Protn. 5¢- 5 del 21/06/2011

Al Sig.Segretario Generale
Ai Sig.ri Dirigenti
E, p.c. Al Signor Sindaco

LORO SEDI
Ogoomd © A8 0naoms BUSEETS PROCENY S23CiAcy o BrUD zogd
R R

In riferimento alla ripartizione delle risorse decentrate del personale dipendente per l'anno
2011 le delegazioni trattanti nelle seduta del 10 maggio 2011 hanno concordato, nelle more
delia definizione della costituzione e dell'utilizzo delle risorse per 'anno 2011, di autorizzare
in via provvisoria ['utilizzo delle risorse decentrate per I'anno 2011,

Per i provvedimenti di competenza si trasmette I'allegato prospetto di assegnazione dei
budget relativi ai progetti speciali per I'anno 2011 .

Per quanto attiene il 40% della somma a disposizione dell'Amministrazione Comunale, la
destinazione sara definita in relazione ai Piani Esecutivi di Gestione formalmente assegnati o
comunque in funzione di particolari scelte programmatiche e/o obiettivi ritenuti prioritari.

Si rappresenta che le modalita di formulazione, valutazione ed esecuzione dei progetti
sono in atto ancora quelle previste nel Contratto integrativo decentrato in vigore,1998-2001
fino a quando non sara sottoscritto il nuovo c.c.d.i. 2006-2009.

Si resta pertanto in attesa di ricevere le proposte di progetti speciali ai fini dell'espressione
del parere da parte del O. 1. V.

In merito, pur nel rispetto della autonomia dei Dirigenti, si raccomanda di volere sottoporre
I progetti, ai fini di raccogliere le adesioni, a tutto il personale del Settore, fatte salve
evidentemente le competenze specifiche richieste eventualmente, ed a fare in modo che sia
ampliata nei termini massimi possibili la platea dei partecipanti ai Progetti speciali 0 almeno
che sia garantita una certa alternanza.



Tutto ci6 al fine di affrire al personale tutto uguali possibilita di accedere al presente istituto
incentivante.

Si raccomanda infine di volere produrre progetti aventi il carattere della specialita nei
termini previsti dalfart.6 del vigente ccdi 1998/2001, circostanza che sara attentamente
vagliata dal O.1.V. in sede di espressione del parere.

Allegato : stralcio art.6CCD! 1998/2001 ’

iL Dirigente del Settore

Dr Alessandro L:’cifri/
.,..M- -



RIPARTIZIONE PROGETT] SPECIALI ANNG 2011

Somma di ANNUO

SETT. Totale n. unita
11 €17.427 98 10.456,79 50
2] €449257 2.695 54 13
3] €19.20223 11.575,34 56
4! €3418862 2.051,17 10
5 €518149 3.108,89 15
6] €1.749.90 1.049 94 5
7l €9.70653 5.823,92 28
8/ €9.009,00 5.405 40 26
9) €11.137,54 6.682 53 32
10f €14.528,78 8.717,27 42
11 €7.317.92 4.390,75 21
12| €8.368,13 5.020,88 24
13| €50.801,13 30.360,68 144
14] €30.529,13 18.317 48 88
staff € 11.155 62 6.693,37 32
Totale complessivo | € 203.916,59 122.349,95 586

SOMMA COMPLESSIVA € 203.918,80

SOMMA 80% PARI A € 122.349,95 ASSEGNATA Al SETTORI

SOMMA 40% PARI A € 81 566,64 A DISPOSIZIONE DELLAMMINISTRAZIONE




CITTA DI RAGUSA

www comune.ragusa.lt

SETTORE Xi

Bianfficazione Sviluppo Economico del Terriforic
W 3° Servizio — Agricoltura e Zootecnia

sttt Jong Artigianale Centro Direzionale c.da Mugno

E-mall muiaconc@oomune. ragusa. gov.it

Prot.n. ¥ 05 Ragusa 07/09/201]

Al Presidente dell organismo

L T ) indipendente di valutazione

SEDE

LA

¥

Gggetto: Progetto Speciale anno 2011/2012 “gestione del Mereato degh

A 2rICo ftor™”

Con riferimento all’oggetto ed in econformita al C.ODI s
irasmette in allegato per il seguito di competenza. la proposta del Urogeito

Speciale “Gestione Mercato deglt Agricoltori™.

Cordiali saluti

I responsabile del ;%E’e.‘»m‘eii;%sus;{a‘s

(Maria lacgno]

Cs -
e




e

ssbad
pin,




N3 forcied

Parte iniecgrants ¢ sostanziale

CITTA' DI RAGUSA

SETTORE IX

PROGETTO SPECIALE Al SENSI DELL'/ART.6 DELC.C.D.L-

GESTIONE MERCATO DEGLI AGRICOLTORI

Ragusa, i 07/09/2011

e

il responsabile del procedimento it Dirigente del Settore

aria iac%?) (dr. Santi Di Stefano)




% “‘ Premessa

Y1 Mercato deali Agricoltori di Raqusa nasce da un progetto approvato dalla Regione
Sieilia in conformita a quanto previsto dal Decreto 20 Novembre 2007 del Ministero delle
Politiche Agricole, Alimentari e Forestali,

Il Mercato & stato istituito ai fine di raggiungere i seguenti obbiettivi:

_ Eavorite la conoscenza delle produzioni locali di qualita;

. Creare opportunita per le piccole produzioni e per i produttori;

. Promuovere lincontro tra il mondo della produzione e il mondo del consuimo;

. Favorire il contenimento def prezzi dei oroduttori agricoli atiraverso Peliminaziong
dellintermediazione commerciale e la riduzione delle distanze fra il fuogo di
produzione e il luogo di commercializzazione;

_ Garantire l'acquisto di merce fresca e di stagione;

- Promuovere azioni di informazione per consumatori sulle caratteristiche det orodotli
agricoli posti in vendita;

Il Mercato realizzato allinterno del piazzale del teatro tenda di via M. Spadola.

avra cadenza settimanale, pit precisamente si svolgera ogni giovedi pomeriggio
indicativamente dalle 16,00 alle 20,00.

i Comune di Ragusa nellambito del progetto deve assicurare alcuni servizi necessari al
funzionamento del Mercato, tra cui 'apertura e la chiusura del Mercato, ia disponibilita dei
bagni del Teatro Tenda.

Proposta

Pertanto, visto che parte del Mercato si svolge in ore non lavorative, con la presente
relazione si ritiene necessario proporre la realizzazione di un progetto speciale con ie L
modalita e procedure previste dal CCDI, che interessa la partecipazione di re dipendenti
del Settore X, che si alterneranno uno alla volta per gl adempimenti appresso specificati
e un dipendente del Settore Vil, che possa risolvere le eventuali problematiche di natura
elettrica e impiantistica che potrebbero verificarsi durante lo svolgimento del Mercato.

Fasi Progettuali
Si tratta, di un progetto di non complessa realizzazione, ma di notevole utitita al fine di
realizzare con successo il succitato Mercato.
| e fasi attuazione previste sono le seguenti:

a. Ogni giovedi alle ore 15,00 il dipendente deve aprire il cancello del piazzale, in
modo da consentire lingresso solo agli operatori per lallestimento e Vesposizione
della merce.

b. i dipendenie deve esporre nellapposita bacheca l'elenco dei prezzi di riferimento,
suggerite dal Ministero delle Politiche Agricole, Alimentari e Forestali e garantire
Faccesso ai bagni del teatro tenda.

c. Alle 16,00 apertura al pubblico.

4 Durante le ore di Mercato, il dipendente deve sovraintendere sul buon
funzionamento delle strutture, e qualora si rendesse necessario sara suo compito
segnalare ai servizi tecnici eventuali guasti alle strutture.

e Alle ore 20,00 il dipendente dovra chiudere il Mercato ai fruitori, in modo da
consentire il disallestimento delle bancarelle e la pulizia dei box.

£ Alle ore 20,30 chiusura del cancello d'ingresso dellarea mercatale.

Tempo di realizzazione
Considerato che it Mercato avra durata illimitata, si propone di realizzare il progetio per
il periodo che va dal 27/10/2011 al 11/10/2012, con un impegno complessivo di ore
160.




Valore del progetio
Considerato che il progetto & a lungo termine, si ipctizza di impiegare 3 unita del
Settore 1X che si alterneranno uno alla volta nel corso degli appuntamenti &
precisamente: La sig.ra Rosa Anna, il sig. Sgarioto Rosario, il sig. Campo Carmelo.
Per quanto riguarda il personale dei Settore VI, si ritiene di coinvolgere il dipendente
Degno Salvatore in considerazione che lo stesso conosce gli impianti  della strutiura
interessata.
Considerato che il dipendente Degno Salvatore non appartiene al settore IX e che la
somma a disposizione per altri progetti di interesse del settore di cui & in corso fa sua
definizione, & molto esigua si chiede di prelevare la somma occorrente per pagare il
detto dipendente ( € 212 85) dal budget a disposizione dellamministrazione.
Costi progettuali:

' nominativo__ | livello | _Aliquota straor. €/ora __ore . importo
_Rosa Anna C1 | 12,95+ 10% 50 | €71225 |
| Sgarioto Rosario B5 12,55+ 10% 45 €62122
Campo Carmelo A5 | 11,67 + 10% 50 | €6418
Degno Salvatore C1 12,95 + 10% 15 € 212,85 (somma da
prelevare dal budget
~ delf Amministrazione}

Totale, € 219817
/
/

Il Dirigente del Settore X
(dr. Santi Di Stefanoc)




